
Prefeitura Municipal de Umari

---_ ..._ ..._--------_._------_._ .._-_._ .._-_.__ ... _-

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE PROSSEGUIMENTO

ABERTURA DE PROPOSTAS

Tomada de Preços nO 2023.01.13.1

Rua 03 de Agosto n? 200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000



DIÁRIO OFlCIAL DO ESTADO SÉRIE 3 I ANO XV N°033 I FORTALEZA, 15 DE FEVEREIRO DE 2023

~~
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Coreaú - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Coreaú, através de sua CPltorna púb . e-seen 1ttê>
a disposição dos interessados o Edital na modalidade - Pregão Presencial N" 001/2023-PP, sessão pública marcada para o dia 02 dc Mar _ 23, às 09:0 ';;"
cujo objeto é a contratação para prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva de aparelhos de ar condicionado, com r P rjiãO de peças (até -;,
10% do valor mensal do contrato), junto a Câmara Municipal de Coreaú/CE, conforme especificação. O referido Edital poderá ser a "l'lrr ·li€Jii)}sJ/ s.,
municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ conforme IN-04/20 15 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Av. D0111José, 74, Cent if 1.4;~l~áf'tJ 3
de 8:00 as 12:00h. 14 de Fevereiro de 2023. Antônio Ribeiro Lima - Presidente CPL. ~

'"o-
*** *** *** o

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Coreaú - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Coreaú, através de sua CPL torna pú'~
a disposição dos interessados o Edital na modalidade Tomada de Preços N° 002/2023-TP, sessão pública marcada para o dia 03 de Março . _003,
cujo objeto é a contratação para prestação de serviços técnicos profissionais especializados de apoio administrativo para assessoria e consult . a' .. c de
gestão e fiscalização de contratos, junto a Câmara Municipal de Coreaú/CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site https://municipios-licitacoes.tcc.
ce.gov.br/ conforme lN-04/20 15 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Av. Dom José, 74, Centro - Coreaú/CE, horário de 8:00 às 12:00h. 14 de
Fevereiro de 2023. Antônio Ribeiro Lima - Presidente CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Chamada Pública. A Secretaria de Educação, através da Comissão Permanente de Licitação,
toma público o Edital de Chamada Pública N° O1.02.2023.0 l-DL, para fins de Chamada pública de gêneros alimentícios oriundos da Agriculura Familiar
destinados a Merenda Escolar do ano de 2023, para os alunos da Rede Municipal de Ensino do Municipio de ltapajé-Ce, para os itens que compõem o
Projeto Básico com prazo para a entrega da documentação até às 09:00 h do dia 06 de março de 2023, quando dará início à sessão de julgamento, na Sala da
CPl, situada na Rua São Francisco, n° 225, Centro, Itapajé-Ce. Prefeitura Municipal de Itapajé - CE, em 13 de fevereiro de 2023. Franciano Franca
Cordeiro - Presidente da CPL

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Coreaú - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Coreaú, através de sua CPL torna público que se encontra
a disposição dos interessados o Edital na modalidade - Pregão Presencial N° 003/2023-PP, sessão pública marcada para o dia 02 de Março de 2023, às 14:00h,
cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de combustível para atender as necessidades da Câmara Municipal de Coreaú/
CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ conforme IN-04/20 15 e na sala da Comissão de Licitação,
localizada na Av. Dom José, 74, Centro - Coreaú/CE, horário de 8:00 às 12:00h. 14 de Fevereiro de 2023. Antônio Ribeiro Lima - Presidente CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N" 01/2023-PE - A
PMC torna público que realizará no dia 03 de Março de 2023, às 10h, no Site: www.bll.orl •.br. o Pregão Eletrônico N° 01/2023-PE, referente à Aquisição
de peixe, macarrão e sardinha para distribuição a pessoas carentes deste municipio, durante a Semana Santa, conforme Termo de Referência Anexo
I. O Edital estará disponível nos Sítes: www.bll.{)n~.broubttp:/ÍJnllnicipios.tç{~.c~.>!ov.br/licitacoes ..•e na Sede da PMC no período de 08h às 12h, em dias
de expediente normal, a partir da data de publicação deste Aviso. Caridade-C E, 14 de Fevereiro de 2023. Antonia Keliane Alves Ferreira - Pregoeira,

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Credenciamento N" 2023.02.10.01-SMS. Prazo para entrega dos documentos: De
16 de fevereiro a 31 de dezembro de 2023, das 08h00l11in às 12h00l11in, no Departamento de Gestão de Licitação. sito a Rua Coronel Correia, n? 1073
_ Parque Soledade - Caueaia/CE. Objeto: contratação de serviços especializados nas áreas de nefrologia de responsabilidade da Secretaria de Saúde do
Municipio de Caucaia/CE. Cópia do Edital: Endereço acima, nos dias úteis das 08hOOmin às 12hOOmin, ou no site: https:/,municipios-licitacoes.tce.ce.gm.
br/. Informações: cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br. Caucaia/CE, 14 de fevereiro de 2023, Wagner Vieira Vidal - Presidente da Comissão de Licitação.

MtSTO--• PII* di *'-'-'SC'C128031

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Errata. A Pregoeira do Municipio de Eusébio torna pública a Errata do Pregão Eletrônico
N° 07.003/2023, que tem como objeto o Registro de preços para futura C eventual contratação de empresa para manutenção preventiva c corretiva de
eletrodomésticos, instalação e desinstalação de aparelhos de ar condicionado para tender as necessidades da rede de saúde do Município de Eusébio/Cfi.
Onde se Lê: No Aviso de licitação ...tipo menor preço global por item. Leia-se: o Aviso de licitação ...tipo menor preço global por lote. Eusébio/CE. 14
de fevereiro de 2023. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Pregoeira do Município de Eusêbio.

*"'* *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiara - Aviso de Prosseguimento - Concorrência Pública n" 2022.10.28.1. O Presidente da CPL. da
Prefeitura Municipal de Abaiara/CE, torna público, que estará dando prosseguimento a Concorrência Pública n" 2022.10.28, I, neste dia 16 de fevereiro de
2023, às 09:00 (nove) horas, onde será aberto os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da
CPL, sito na Rua Padre José Leite Sampaio,(Prédio do Centro Comunitário) SIN, Centro, Abaiara/CE, no horário de O, :00 às 12:00 horas. Informações pelo
E-mail: lieiara20l7@outlook.com. Abaiara/CE, 14 de fevereiro de 2023. Maglionio Sampaio Araruna - Presidente da CPL

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Umari - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n" 2023.02.14,1. A CPL da Câmara Municipal de Umari/
CE, toma público que realizará, Licitação na modalidade Tomada de Preços n? 2023.02.14.1, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para
execução da obra de ampliação e reforma das instalações da Sede da Câmara Municipal de Umari/CE. Abertura: 06 de março de 2023 às 9hOOmin. Maiores
informações no Arquivo da Câmara, localizado na Rua 03 de Agosto, 413, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88) 9 8851-9372 Oll ainda no e-mail:
cm.umari@hotmail, no horário das 8h às 12h. UmarilCE, 14 de fevereiro de 2023. Thalia Pinheiro da Silva - Presidente da CPL.

*** **'" ***
~stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Prosseguimento. A CPL da Prefeitura Municipal de Umari/CE. no uso de suas atriblliçõ~

legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n?
2023.0 I .13.1 , neste 17 de fevereiro de 2023, às 14hOOmin, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes habi 1itados.
Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, UmarilCE, ou pelo telefone (88) 3578-1161, no horário das 8h às 12h. UmariA

~E, 14 de fevereiro de 2023. Cicero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL. "f

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Infraestrutura. Torna público o Extrato do Instrumento do Contrato n"
IN-TP008/22, resultante da Tomada de Preço N° IN-TP008/22, cujo Objeto é a Execução dos serviços de construção de passagem molhada no Povoado
Pitombeira, Zona Rural do Município de Inciependência/CE. Contratante: Secretaria de Infraestrutura. Contratada: Expresso Construções LTDA. Valor
Global: R$ 279.575,66 (Duzentos e setenta e nove mil, quinhentos e setenta e cinco reais e sessenta e seis centavos). Vigência: 90 (noventa) dias. Assina pela
Contratante: Pethulia Almeida Gomes. Assina Pela Contratada: Edilson Ferreira Rodrigues. Independência - Ce. 14 de fevereiro de 2023.

*** *** ***
Estado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Uruburetama. A Comissão de Licitação, comunica que no próximo dia 17 de fevereiro de 2023, às 9hOOmin,
na sede da CPl, sito à Rua Farmacêutico José Rodrigues n'' I 131, estará realizando a abertura dos envelopes de Propostas de Preços das empresas habilitadas.
referente a Concorrência Pública n° 003/2022.03 que trata da contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca em
diversas ruas de localidades da Zona Rural do Municipio de Uruburetama, conforme Convênio n" I82/Cidades/2022. Uruburetama/CE, 14 de fevcreirn
de 2023. À Comissão,

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 002/2023-TP. O Presidente da Comissão de Licitação
da Câmara Municipal de Caucaia, toma público que às 09:30hs do dia 03/03/2023, na Sala de Reuniões na Rua Joaquim Bento Cavalcante, n" 620, Bairro
Grilo, Caucaia - CE, receberá propostas para Licença de uso e manutenção de sistemas informatizados (software) de licitação. contabilidade e portal da
transp: rência, junto Câmara Municipal de Caucaia/CE, de acordo com especificações no Edital O Edital poderá ser adquirido no site do TCE, a partir da
publicação deste Aviso. Caucaia, 14/02/2023. Pedro Beal de Freitas Vasconcelos - Presidente da Comissão de Licitação,

*"'1: *'<+ ***

mailto:cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br.
mailto:lieiara20l7@outlook.com.
mailto:cm.umari@hotmail,


, "(11 •.•••

'VJ J:i 'X·
O

Fi
8

o
'Q

~~~
5!,::I

(!I ~ llJ

9! I: o C=
~

~,;;: c
ê o e

Q t;)o ~ '8 ..,o fIJ 11)"O .•. •..
ilI li! :>. li),.. ~) ~ (!I•• o Q(li

@J
.w @j() ?:

. ,',

>.

:, "
,'.


	Page 1
	Titles
	Prefeitura Municipal de Umari 
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 
	AVISO DE PROSSEGUIMENTO 
	ABERTURA DE PROPOSTAS 
	Tomada de Preços nO 2023.01.13.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	DIÁRIO OFlCIAL DO ESTADO SÉRIE 3 I ANO XV N°033 I FORTALEZA, 15 DE FEVEREIRO DE 2023 
	~~ 
	'" 
	*** *** *** o 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*"'* *** *** 
	*** *** *** 
	*** **'" *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 3
	Titles
	,'. 
	, " 
	Fi 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1



